Artículo 1.-Autorizar al Ministro de Finanzas o a la persona en quien él delegue, para
que en nombre y representación de la República de Nicaragua suscriba el contrato de
préstamo y los documentos necesarios relacionados con el crédito financiero a
otorgarse por el Medio Crédito Centrale de Italia, a la República de Nicaragua por
Cinco Millones Cuatrocientos Mil Dólares (US$5,400,000.00), en los términos
especificados en el Decreto No. 786, publicado en "La Gaceta" No. 190 del 24 de
agosto de 1981.

Artículo 2.-El Ministerio de Finanzas deberá establecer oportunamente en los
presupuestos de ingresos y egresos de la República, las cantidades necesarias para